[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ШЛИССЕЛЬБУРГСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 25.06.2021   № 312
О ликвидации Комитета финансов

администрации муниципального образования
Шлиссельбургское городское поселение
Кировского муниципального района Ленинградской области

В соответствии со статьями 61-64 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 12.01.1966 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», на основании ст. 1.6 п. 31 Устава МО Город Шлиссельбург, решения Совета депутатов муниципального образования Шлиссельбургское городское поселение Кировский муниципальный район Ленинградской области от 23.06.2021 № 98 «О ликвидации Комитета финансов администрации муниципального образования Шлиссельбургское городское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области»:

1. Ликвидировать Комитет финансов администрации муниципального образования Шлиссельбургское городское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области (далее – Комитет финансов), расположенное по адресу: 187320, Ленинградская область, Кировский район, город Шлиссельбург, ул. Жука, д. 5.
2. Создать ликвидационную комиссию Комитета финансов и утвердить ее состав согласно приложению № 1 настоящему постановлению.

3. Утвердить план организационно-технических мероприятий по ликвидации Комитета финансов (далее – план мероприятий) согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

4. Ликвидационной комиссии Комитета финансов осуществить все предусмотренные действующим законодательством мероприятия по ликвидации Комитета финансов, руководствуясь планом мероприятий, указанным в п. 3 настоящего постановления.
5. Постановление подлежит опубликованию в средствах массовой информации и размещению на официальном сайте Администрации МО Город Шлиссельбург.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                                          А.А. Желудов
Разослано: зам. главы по ЖКХ и транспорту, ОО, ПФО, КФ, в дело.

                                    Утвержден

                                                                         постановлением администрации

                                                                    муниципального образования

                                                                                      Шлиссельбургское городское поселение

                                                                                 Кировского муниципального района

                                                           Ленинградской области

                                                      от  25.06.2021  № 312

                                                (приложение №1)

                                                                 СОСТАВ

ликвидационной комиссии Комитета финансов

администрации Муниципального образования Шлиссельбургское городское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области

	Председатель ликвидационной комиссии:

	Гончарова Виктория Игоревна

	Ведущий специалист Комитета финансов

	Члены ликвидационной комиссии:

	Сопин Алексей Федорович
	Заместитель главы администрации по ЖКХ  и транспорту

	Назарова Юлия Владимировна
	Начальник планово-финансового отдела – главный бухгалтер

	Андреева Ольга Алексеевна

Мазурова Светлана Николаевна
	Главный специалист планово-финансового отдела

Ведущий специалист – главный бухгалтер Комитета финансов

                                   Утвержден

                                                                         постановлением администрации

                                                                    муниципального образования

                                                                                      Шлиссельбургское городское поселение

                                                                                Кировского муниципального района

                                                         Ленинградской области

                                                   от 25.06.2021  № 312
                                               (приложение №2)

План организационно-технических мероприятий

по ликвидации Комитета финансов

администрации муниципального образования Шлиссельбургское городское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные

	1
	Направление уведомления о принятии решения о ликвидации Комитета финансов администрации муниципального образования Шлиссельбургское городское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области в уполномоченный государственный орган, осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц,  ИФНС России по Выборгскому району Ленинградской области
	в течение 3 рабочих дней со дня издания постановления администрации МО Город Шлиссельбург
	Ликвидационная комиссия

	2
	Опубликование  в Федресурс, в журнале «Вестник государственной регистрации» сообщения о ликвидации Комитета финансов администрации муниципального образования Шлиссельбургское городское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области, порядке и сроке заявления требований его кредиторами
	в течение 5 рабочих дней с момента внесения ИФНС России по Выборгскому району Ленинградской области записи в ЕГРЮЛ о ликвидации Комитета финансов администрации муниципального образования Шлиссельбургское городское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области
	Ликвидационная комиссия

	3
	Уведомление работников Комитета финансов администрации муниципального образования Шлиссельбургское городское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области  о предстоящем увольнении в связи с ликвидацией Комитета финансов администрации муниципального образования Шлиссельбургское городское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области
	в течение 5 рабочих дней со дня издания постановления администрации МО Город Шлиссельбург и не позднее чем за 2 месяца до увольнения
	Ликвидационная комиссия

	4
	Уведомление о ликвидации Комитета финансов администрации муниципального образования Шлиссельбургское городское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области территориальных отделений Пенсионного фонда РФ, Фонда социального страхования РФ
	в течение 5 рабочих дней с момента внесения ИФНС России по Выборгскому району Ленинградской области записи в ЕГРЮЛ о ликвидации Комитета финансов администрации муниципального образования Шлиссельбургское городское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области
	Ликвидационная комиссия

	5
	Проведение работы по выявлению кредиторов и получению дебиторской задолженности. Письменное уведомление кредиторов о ликвидации МУП «Управляющая компания по развитию МО Город Шлиссельбург»
	в течение 2 месяцев с момента опубликования сообщения в  журнале «Вестник государ-ственной регистрации»   о ликвидации Комитета финансов администрации муниципального образования Шлиссельбургское городское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области
	Ликвидационная комиссия

	6
	Проведение инвентаризации имущества и финансовых обязательств, документов по личному составу и бухгалтерскому учету
	в течение 10 рабочих дней со дня издания постановления администрации МО Город Шлиссельбург
	Ликвидационная комиссия

	7
	Составление промежуточного ликвидационного баланса, предоставление его собственнику имущества на утверждение и уведомление регистрирующего его органа (ИФНС России по Выборгскому району  Ленинградской области) о его составлении
	В течение 10 дней с даты истечения периода, установленного для предъявления требований кредиторами
	Ликвидационная комиссия

	8
	Проведение работы по взысканию дебиторской задолженности и расчетов с кредиторами
	В порядке очередности, установленной ст. 64 Гражданского кодекса Российской Федерации
	Ликвидационная комиссия

	9
	Составление ликвидационного баланса, предоставление его на утверждение собственнику имущества
	в 10-дневный срок после завершения расчетов с кредиторами
	Ликвидационная комиссия

	10
	Направление уведомления о завершении ликвидации Комитета финансов администрации муниципального образования Шлиссельбургское городское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области  и предоставление пакета документов вместе с квитанцией об уплате государственной пошлины в уполномоченный государственный орган, осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц (ИФНС  России по Выборгскому району Ленинградской области), для завершения процесса ликвидации Комитета финансов администрации муниципального образования Шлиссельбургское городское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области
	после утверждения ликвидационного баланса
	Ликвидационная комиссия

	11
	Подготовка и сдача документов в архив
	После завершения процесса ликвидации и получения документов о государственной регистрации Комитета финансов администрации муниципального образования Шлиссельбургское городское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области
	Ликвидационная комиссия